¹⁴ ipse A B C.

traneacionem suppositionis. Unde si concedimus quod Deus The difficulties
genuit Deum et Deus non genuit Deum, licet tantum sit contradictions
unus Deus propter distincionem personarum; quanto magis
concederemus quod Christus est factus et Christus non est p. 3, l. 7).

5 factus, licet tantum unus sit Christus: cum sicut Deus
est tres persone, sic Christus est tres nature, longe nobis
manifestius disparate.¹ Et patet exemplariter quomodo
respondebitur ²ad questiones et communes ² obiectus in ista
materia seminatos.

10

Cap. VII.

[*Declarando Christi mobilitatem explanat sensum scripture multis ambiguum, quomodo sapientia summe mobilis sit habitu inventa ut homo.* Having thus far maintained the creatureship of Christ, the author now affirms his ‘mobility.’]

The sense in which Christ is subject to change (mobilis) is defined by discussing Wisdom vii. 24, ‘Wisdom is more moving (mobilior) than any motion,’ and Philipp. ii. 8, ‘found in fashion (habitu) as a man.’]

Secundo principaliter arguitur non esse concedendum The denial of this
quod Christus sit mobilis. Nam si Christus sit mobilis, is grounded on
tunc Deus est mobilis: sed nullus Deus est mobilis ³: ergo the impossibility
of believing that God is ‘mobilis.’

[C 69b] nec Christus. Minor | sic arguitur.⁴ Aliqua res est immo-

15 bilis: ⁵ sed nulla, si non Deus: ergo Deus est immobilis ⁵:

et cum unus Deus sit omnis Deus, sequitur quod omnis Deus et per consequens omnis ⁶ persona divina sit simpliciter immobilis, et per consequens nulla est mobilis.⁷ Si ergo Deus sit mobilis, et omne aliud a Deo sit ⁸ mobile, sequitur

20 quod omne ens ⁹ sit mobile, et sic nullum immobile. Ex But this difficulty
quo sequitur quod Christus non sit passus, mortuus, aut would equally prevent belief in
cum hominibus conversatus, cum tunc esset destructibilis ¹⁰ the facts of the
et adnichilabilis. human life and death of Christ.

¹ disparate *om.* A B C.

²⁻² ad consequentes C; ad comunes *sic* O.

³ est mobilis *om.* O.

⁴ arguitur *om.* C O.

⁵⁻⁵ sed . . . immobilis *om.* O.

⁶ omnis *om.* O.

⁷ immobilis O.

⁸ sit *om.* B.

⁹ ems O.

¹⁰ desinibilis A B C.

Admitted that Hic dicitur quod necesse est aliquam rem esse omnino Christ (who is God) is 'mobilis,' immobilem: quod patet tripliciter. Primo ex hoc quod nevertheless it is a necessary truth that God is 'immobilis.' The existence of something 'immobilis,' is necessary. 1. All motion implies a fixed centre.

2. The eternal realities of things (logical axioms being 'inmóviles') are based upon an absolute essence or nature which is 'immobilis.'

Cum ergo omnem rem racionis oportet fundari in absoluta essencia, sequitur quod oportet dare essenciam vel naturam immobilem, cui innixe predicte ⁶ veritates immobilitatem

3. This first nature is absolutely perfect, and therefore 'immobilis.' Cum ergo omnem rem racionis oportet fundari in absoluta essencia, sequitur quod oportet dare essenciam vel naturam immobilem, cui innixe predicte ⁶ veritates immobilitatem

1. The universitas . . . immoto om. A B C. 2. sic C. 3. secundum om. C.

4. principalis A B C. 5. etc. om. A B C. 6. et om. O.

7. enim A B C. 8. potest A; poterit O. 9. aut om. O.

10. moveri; add. potest in marg. A. 11. locutur O. 12. ea B.

13. potest A B C. 14. fuerit O. 15. sicud C.

1. universitas . . . immoto om. A B C. 2. sic C. 3. secundum om. C.

4. principalis A B C. 5. etc. om. A B C. 6. et om. O.

7. enim A B C. 8. potest A; poterit O. 9. aut om. O.

10. moveri; add. potest in marg. A. 11. locutur O. 12. ea B.

13. potest A B C. 14. fuerit O. 15. sicud C.

vel essencia¹ increata; omnis essencia creata est mobilis; omnis essencia increata est mobile: ergo conclusio. Minor patet ex hoc quod essencia increata est suppositum mobile:² ergo illa est mobile: consequentia patet, quia ipsa est res mobilis³ eo quod est persona Verbi, que moveri poterit, et nedum hoc, sed habet naturam sibi⁴ unitam secundum quam moveri sufficit.

The person of
the Word is
'mobilis'; and
also united to
a nature which
is 'mobilis.'

[C 70a] Et sic intelligo illud⁵ Sapiencie 7°, | 'omnibus mobilibus est mobilior sapientia': quod dictum, ut michi videtur, 10 potest catholice intelligi et vere ad litteram de Sapiencia eterna⁶ suo tempore incarnata; que, cum attrita⁷ sit secundum humanitatem assumptam propter scelera nostra, bonificans et vivificans omnia ultra hoc quod sufficeret⁸ vel poterit⁹ alia creatura, habuit nimurum mocionem fontalem, qua principiat quasi vita omnem mocionem mundi sensibilis et cuiuslibet sue partis. Sicut ergo Aristoteles 8° Physicorum: 'Ymaginatur motum primi mobilis esse quasi vitam viventibus cum mediante¹⁰ illo influitur perfectione mundo supposito'; sic verissime sine ficticia illa Sapiencia 20 est primum mobile efficacia et dignitate secundum assumptum hominem, mediante eius motu primo omnium¹¹ totus mundus ante et post perficitur; cum quelibet alia creatura per Christi passionem ad perfectionem | primariam,¹² qua Deo serviret¹³ placato et¹⁴ homini, instauratur. Non quod 25 propter devacionem finguntur falsa; sed quod verissime¹⁵ de vi sermonis secundum seriem verborum primum¹⁶ mobile sit sapientia increata; et quod eius motus vel passio perficit *[hominem] plus quam motus celi¹⁷ quamlibet creaturam¹⁸ [aliam] post vel ante. Nam¹⁹ quelibet creatura